
UNIVERSITA’ DI PISA 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

Servizi  

(Direttiva 2004/18/CE)  

 SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I. 1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Università di Pisa Lungarno Pacinotti 43/44 Punti di contatto: 

Direzione Economato, Patrimonio e Servizi Generali All’ attenzione 

di: dott. Gabriele Tabacco   56100  Pisa ITALIA Telefono: +39 

0502212154 

Posta elettronica:  economato.gare@adm.unipi.it   Fax: + 39 

0502212392 

Indirizzi internet 

Indirizzo generale dell’ amministrazione aggiudicatrice: www.unipi.it 

Indirizzo del profilo di committente: 

http://www.unipi.it/ateneo/bandi/gare/servizi  

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Organismo di diritto 

pubblico  

I.3) Principali settori di attività Istruzione 

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni 

aggiudicatrici  

L’ amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre 

amministrazioni aggiudicatrici: no  

SEZIONE II : OGGETTO DELL’  APPALTO  

II. 1) Descrizione 

mailto:economato.gare@adm.unipi.it
http://www.unipi.it/ateneo/bandi/gare


II.1.1) Denominazione conferita all’ appalto Affidamento dei 

servizi integrativi per le biblioteche e per l’ archivio dell’ Università 

di Pisa.  

II.1.2)  Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione 

Servizi – Categoria di servizi n. 26: Servizi ricreativi, culturali e 

sportivi  

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle 

forniture o di prestazione dei servizi: Presso i locali in cui hanno 

sede le biblioteche del Sistema Bibliotecario di Ateneo, situate nel 

Comune di Pisa e presso l’ Archivio dell’ Ateneo, in loc. 

Montacchiello, Ospedaletto (PI) 

II.1.4) Breve descrizione dell’ appalto o degli acquisti  

Affidamento dei servizi integrativi per le biblioteche e per l’ archivio 

dell’ Università di Pisa – CIG: 6480180DB1 

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 92510000  

II.2)  VALORE FINALE TOTALE  DEGLI APPALTI 

II.2.1) Valore finale totale degli appalti: 3.065.805,90 EURO IVA  

esclusa   

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura:  Aperta 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1)Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa in base ai criteri indicati di seguito 

1. Progetto di gestione del servizio. Ponderazione 25 



2. Qualificazione professionale e formazione. Ponderazione                         

10 

3. Procedure di controllo e verifica durante l’ esecuzione del 

contratto. Ponderazione 25 

4. Offerta economica. Ponderazione 40        

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto 

Bando di gara Numero dell’ avviso nella GUUE: 2015/S 227- 

413547  del 24.11.2015                    

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE  DELL’ APPALTO 

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’ appalto: 

27.9.2016 

V.2) Informazioni sulle offerte  

Numero di offerte pervenute: 7 

V.3) Nome e recapito dell’ operatore economico in favore del 

quale è stata adottata la decisione di aggiudicazione dell’ 

appalto:  Costituendo R.T.I.  tra Cooperativa di Facchinaggio L. 

Morelli e Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti, con sede in Via di 

Sottomonte, 27 55060 Guamo – Capannori   Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’ appalto  Valore finale totale dell’ 

appalto:  3.065.805,90 EURO IVA  esclusa   

V.5) Informazioni sui subappalti  

 E’ possibile che l’ appalto venga subappaltato: no.   

SEZIONE  VI: ALTRE  INFORMAZIONI 

VI.2) Informazioni complementari:   



1) La data di decisione dell’ aggiudicazione dell’ appalto si riferisce 

alla data del provvedimento di aggiudicazione definitiva efficace. 

2) Il valore finale totale dell’ appalto comprende anche la ripetizione 

di servizi analoghi di cui all’ art. 57, comma 5, lett. b) del D.Lgs. n. 

163/2006; il totale del prezzo complessivo triennale è pari ad Euro 

1.532.902,95, IVA esente. 

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso TAR 

Toscana Via Ricasoli 40 50122 Firenze Italia 

DATA DI  SPEDIZIONE  DEL PRESENTE AVVISO ALL’ UNIONE 

EUROPEA: 24.10.2016 

Il  Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

(Prof. Giuseppe Buttazzo) 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V serie 

speciale n. 134 del 18 novembre 2016. 


